
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Pleno

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio Administrativo de Cooperación

c)   Número de expediente 766/11

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 “Conservación, mantenimiento, señalización y vialidad invernal, 2012-2015” en la Red de 
Carreteras de la Excelentísima Diputación Provincial de Valladolid

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 29-07-2011
B.O.E.: 11-08-2011
D.O.U.E.: 03-08-2011
B.O.P.: 05-08-2011

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 13.983.736,46 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 16.500.809,02 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 25-11-2011

Referencia en el perfil: DIP/2011/000038   Fecha de publicación: 5 Diciembre de 2011

  

  
Valladolid, 5 de diciembre de 2011.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valladolid.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Contratista Unión Temporal de Empresas "Obras Hergón S.A." y 
"Construcciones Hermanos Sastre S.A."

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 9.271.217,27 €.  IVA 
( 18% ).  Importe total 10.940.036,38 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2011/000038   Fecha de publicación: 5 Diciembre de 2011

  

  
Valladolid, 5 de diciembre de 2011.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valladolid.


